
 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.664  47 Sexta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2023

DEB, 2970/2023-FME, 2971/2023-FMS, empresa VTEX INFORMATICA LTDA, 
vigência 20/10/2023 à 19/10/2024.

TOMADA DE PREÇOS 002/2023
Restauração da quadra de futsal com arquibancada da praça Albertino Ba-
raúna e restauração da praça Albertino Baraúna “CAMARADROMO”, publi-
cado em 09/03/2023, contrato 1900/2023-PMA, empresa ENISA CONS-
TRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, vigência 10/04/2023 à 10/08/2023. 1º 
Termo aditivo de prazo de vigência de 09/08/2023 à 11/03/2024.

TOMADA DE PREÇOS 004/2023
Serviços de construção do almoxarifado da pma, publicado em 20/04/2023, 
contrato 2117/2023-PMA, empresa EXECUTIVA CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS LTDA-EPP, vigência 11/05/2023 à 09/08/2023. 1º Termo aditivo de 
prazo de vigência de 10/08/2023 à 18/12/2023. 2º Termo aditivo de prazo 
de vigência de 19/12/2023 à 04/05/2024.

TOMADA DE PREÇOS 006/2023
Construção do novo centro Folclorico Lagostão,publicado em 
27/06/2023,contrato 2650/2023-PMA,empresa Oca-Civil Eletrica e Trans-
porte LTDA-ME,vigência 13/07/2023 à 13/07/2024.

TOMADA DE PREÇOS 007/2023
Serviços de construção das passarelas do bairro Capim Marinho, publicado 
em 23/10/2023, contrato 3090/2023-PMA, empresa EXECUTIVA CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, vigência 01/12/2023 à 01/12/2024.

TOMADA DE PREÇOS 008/2023
Serviços de construção das passarelas em concreto armado das ruas Abílio 
Máximo, Manoel Florindo e rua do Ituí, no bairro Centro, publicado em 
20/10/2023, contrato 3091/2023-PMA, empresa EXECUTIVA CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, vigência 01/12/2023 à 01/12/2024.

CONVITE 007/2023
Serviço de reforma para implantação do arquivo publico municipal, publi-
cado em 16/05/2023, contrato 2185/2023-PMA, empresa J. N. MARTINS 
DOS SANTOS-ME, vigência 26/05/2023 à 26/09/2023. 1º Termo aditivo de 
prazo de vigência de 25/09/2023 à 19/01/2024.

CONVITE 010/2023
Serviço de reforma da E.M.E.F. Raimundo Nunes Coelho, rio Torre, regio-
nal Furo dos Botos, na zona rural do município de Afuá, publicado em 
10/07/2023, contrato 2671/2023-FUNDEB, empresa J. N. MARTINS DOS 
SANTOS-ME, vigência 19/07/2023 à 16/10/2023. 1º Termo aditivo de pra-
zo de vigência de 18/10/2023 à 05/02/2024.

CONVITE 011/2023
Serviço de ampliação da cozinha da E.M.E.F. Leopoldina Guerreiro, publicado 
em 21/07/2023, contrato 2785/2023-FUNDEB, empresa OCA - ENGENHARIA 
DE OBRAS & CONSULTORIA LTDA, vigência 29/08/2023 à 29/02/2024.

CONVITE 012/2023
Serviço de reforma no estádio municipal Décio Gonçalves Quintas, publi-
cado em 22/08/2023, contrato 2787/2023-PMA, empresa C.M. DE BRITO-
-ME,vigência 30/08/2023 à 29/02/2024.

CONVITE 013/2023
Serviço de reforma e construção da praça Bom Rémdio, publicado em 
15/09/2023, contrato 2885/2023-PMA, empresa C. M. DE BRITO-ME, 
vigência 25/09/2023 à 25/12/2023. 1º Termo aditivo de prazo vigência 
de 26/12/2023 à 19/01/2024.

CONVITE 014/2023
Serviço de reforma da E.M.E.F. Nova Betel, rio Ipixun, regional do rio Preto, zona 
rural do município de Afuá, publicado em 15/09/2023, contrato 2896/2023-FUN-
DEB, empresa R. B. FERNANDES-EPP, vigência 28/09/2023 à 28/09/2024.

CONVITE 016/2023
Serviço de reforma e construção da praça N. Sra. Da Conceição, publicado 
em 25/10/2023, contrato 3005/2023-PMA, empresa Executiva CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP,Vigência 01/11/2023 à 30/01/2024.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2023
Serviço de implatação de uma escola municipal de ensino fundamental, 
no bairro do Capim Marinho,publicado em 25/08/2023,contrato:2910/
2023-FUNDEB, empresa MDS Construtora e Serviços LTDA. vigên-
cia:02/10/2023à01/10/2024.

CHAMADA PUBLICA 003/2023
Credenciamento de Hotéis, Pousadas e alimentação em Restaurante lo-
calizados no Município de Afuá, publicado em 06/03/2023, contratos 
1.826/2023 PMA, 1.827/2023 FMMA, 1.828/2023 FMAS, 1.829/2023 
FME, 1.830/2023 FMS, empresa GEISE KELLY CARDOSO BARARUA, vi-
gência de 31/03/2023 á 29/12/2023. 1° Prorrogação de prazo a partir de 
01/01/2024 à 31/12/2024. Contratos 1.831/2023 PMA, 1.832/2023 FMMA, 
1.833/2023 FMAS, 1.834/2023 FME, 1.835/2023 FMS, 1.836/2023 PMA, 
1.837/2023 FMMA, 1.838/2023 FMAS, 1.839/2023 FME, 1.840/2023 FMS 
empresa DORANILDA ALMEIDA DOS SANTOS, vigência de 31/03/2023 
à 29/12/2023. 1° Prorrogação de prazo a partir de 01/01/2024 à 
31/12/2024. Contratos 1.841/2023 PMA, 1.842/2023 FMMA, 1.843/2023 
FMAS, 1.844/2023 FME, 1.845/2023 FMS, empresa HOTEL AFUÁ, vi-
gência:31/03/2023 à 29/12/2023. 1° Prorrogação de prazo a partir de 
01/01/2024 à 31/12/2024. Contratos 1.846/2023 FMS, 1.847/2023 FME, 
1.848/2023 PMA, 1.849/2023 FMMA, 1.850/2023 FMAS, empresa BRENNO 
BARARUA PINHEIRO, vigência:31/03/2023 à 29/12/2023.1° Prorrogação: 
a partir de 01/01/2024 à 31/12/2024

CHAMADA PUBLICA 005/2023
Credenciamento de Empresa (Jurídica ou Física) para locação de veículos 
Fluvial (Voadeira), publicado em 28/04/2023, contratos 2.156/2023-FME, 
2.157/2023-FUNDEB, 2.158/2023-FMS, 2.159/2023-FMAS, 2.160/2023-FMMA, 
2.161/2023-PMA, prestador do serviço ELAIANE DA SILVA QUEIROZ, vigência 
de 19/05/2023 à 29/12/2023. 1° Prorrogação de prazo a partir de 01/01/2024 
à 31/12/2024. Contratos 2.150/2023 PMA, 2.151/2023-FMMA, 2.152/2023-
FMAS, 2.153/2023-FMS, 2.154/2023-FUNDEB, 2.155/2023-FME,empresa 
NONATO ADRIANO VAZ LOBATO, vigência de 19/05/2023 á 29/12/2023. 1° 
Prorrogação de prazo a partir de 01/01/2024 à 31/12/2024.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2023
Serviços Técnicos Profissionais Especializados de Assessoria e Consulto-
ria Jurídica, publicado em 31/01/2023, contrato 52/2023-PMA, empresa 
ELIELTON CORADASSI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, vigência 
18/01/2023 à 17/01/2024.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2023
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em pla-
taforma de Gestão educacional desenvolvida exclusivamente para o setor 
público para implantação, treinamento e concessão de licença de uso de 
Sistema de Gestão Escolar, que integra todos os departamentos e profis-
sionais da rede Municipal de Ensino do Município de Afuá/PA, publicado em 
09/03/2023,contrato 1.562/2023 FME, empresa M P DE JESUS DESEN-
VOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LTDA, 
vigência de 28/02/2023 à 28/02/2024.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 006/2023
Serviços técnicos profissionais de Assessoria e Consultoria Pública, de na-
tureza singular, incluindo: diagnóstico e levantamento dos problemas atu-
ais em relação àtransparência pública , contrato 2.381/2023 PMA, empresa 
CR2 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, vigência de 
14/06/2023 á 14/06/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 007/2023
Credenciamento para contratação de empresa especializada em análi-
se clínica, para prestação de serviços laboratoriais com fornecimento de 
maquinário e equipamentos, em sistema de comodato, fornecimento de 
materiais e insumos para realização dos exames, bem como profissional 
habilitado e um sistema completo de banco de dados laboratorial, para 
ser implantado na unidade mista de Afuá, publicado em 04/07/2023, con-
trato n° 2.784/2023-FMS, empresa D.A.R CARDOSO EIRELI, vigência de 
31/08/2023 à 30/08/2024.
Relação do processos licitatórios, para serem incluidos até de 30 de 
dezembro de 2023, que serão regidos pela Lei 8.666/93 até sua conclusão 
final, conforme abaixo.
PREGÃO ELETRONICO 015/2023. Aquisição de Gêneros Alimentícios e 
Materiais de Limpeza , publicado em 09/11/2023.
PREGÃO ELETRONICO 016/2023. Aquisição de Materiais Elétrico, Cons-
truçoes, Ferramentas, EPI’S, Hidraulico, Pintura e Acabamentos, publicado 
em 13/12/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO 017/2023. Aquisição de gêneros alimentícios des-
tinados aos programas de alimentação escolar, publicado em 28/12/2023.
PREGÃO PRESENCIAL 016/2023. Serviço de produção e organização dos 
eventos: Campeonatos, Forrozão da cidadania, Festividade Nossa Senhora 
da Conceição, Natal da cidadania, Confraternização dos servidores publicos 
municipal e Revellon 2025, publicado em 28/12/2023.
PREGÃO PRESENCIAL 017/2023. Serviço de produção e organização 
dos eventos: 40 anos do Festival do Camarão, publicado em 28/12/2023.
ADESÃO DE ATA 002/2023. Manunteção Predial publicado em 28/12/2023, 
empresa MDS CONSTRUTORA INCORPORADORA LTDA EPP.
ADESÃO DE ATA 003/2023. Material de Construção, publicado em 
28/12/2023, empresa COMERCIAL ROSSY.
ADESÃO DE ATA 004/2023. Material de Limpeza e Higiene, publicado 
em 28/12/2023, empresa ABRANTES COMERCIO LTDA.
ADESÃO DE ATA 005/2023. Material de Expediente e Didadico, publica-
do em 28/12/2023, empresa ABRANTES COMERCIO LTDA.
TOMADA DEPREÇOS 009/2023. Construção do Crás, publicado em 
13/12/2023.
CONVITE 017/2023 Material Esportivo, publicado em 15/12/2023.
CHAMADA PÚBLICA 011/2023. Contratação de empresa especializada, 
para prestação de serviços Médicos para Consultas especializadas Clinico 
geral e exames especializados, capaz de cobrir a escala Médica completa 
da unidade Mista de Afuá, publicado em 26/12/2023.
CHAMADA PÚBLICA 012/2023. Aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimen-
to do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, publicado em 
28/12/2023.
CHAMADA PÚBLICA 013/2023. Credenciameto de barqueiros (catraios) 
para a execução dos serviços de transporte escolar no município de Afuá, 
publicado em 28/12/2023.
CONCORRENCIA PÚBLICA 002/2023. Contratação de empresa especia-
lizada em serviços técnicos de engenharia, para construção da ponte que 
liga a Zona Rural a Zona Urbana, publicado em 26/12/2023.

Protocolo: 1027934

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023

Refere-se à prestação de serviços de implantação, treinamento, licença de 
uso e suporte de software de gestão pública digital cuja função é promover 
a automatização de fluxos de trabalho, implementação de gestão eletrô-
nica de documentos, criação, tramitação, apensamento e arquivamento 
de processos e documentos em sistema com acesso via web. ABERTURA: 
11/01/2024, às 10:00 horas no site https://www.licitanet.com.br/,Infor-
mações:https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.
pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com - Setor de Licitação, si-
tuado na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h às 
12h. Cintia Milene Correa De Souza, Pregoeira.


